A fecerant, venatorum more compulerunt. Tyrannus  
ipse ingentis spoli loco vivus captus a satrapis, ad  
pedes imperatoris allatus fuit. Quid ea sublimius  
expeditione sanæ mentis homines cogitare queant?  
qui angelicas acies belli socias habere meruit,  
num veræ pietatis tenax, qui Trinitatis 845  
cultor et imaginis Christi venerator erat? Exquire,  
et vide sacra illius donaria, sacras tunicas, sacra  
vasa. Contrecta, et inspicere magnum ejus discum  
in quo mystica Christi cum duodecim apostolis  
cæna eleganti arte encausto cælata erat. Quem sa-  
crum discum Theodorus sanctorum apostolorum  
œconomus, ab Augustæ urbis archiepiscopo Syra-  
cusarum archiepiscopus ordinatus: Theodorus,  
inquam, cum schedam propria conscriptam manu in  
discum misisset, dicente Antonio: Si nobis fidem  
facis, ejusdemque nobiscum esse sententiæ vis,  
ipsam pedibus tere: ille præsulatus desiderio  
ebrius, impudenter nullaque verecundia actutum  
eum conculcavit. O Christi Jesu patientiam, lon-  
gamque mansuetudinem! Quid igitur? Nonne Deus  
requirit ista? omnino sane. Nam Caini ultio septies  
acta est: ex Lamech vero septuagies septies<sup>11</sup>. Ita  
nimirum Christianorum imperii episcopos decet.  
Quid igitur, infelix Theodorus? frustrato voto di-  
gnitate privatus fuit, immatura et acerba e vivis  
ereptus morte.

29. Æmulare, religiosissime domine, alios etiam  
qui secuti sunt imperatores, Arcadium, Honorium,  
Theodosium: Leonem item et Marcianum, horum-  
que similes religiosos principes. Omnes enim eo-  
dem sensu addicti Deo luere. Sine imperatores  
qui in impietate mortui sunt, sepelire et lugere  
mortuas animas suas. Eorum enim qui patiuntur  
injuriam gemitus, illorum a quibus male vexati  
sunt, supplicium sunt. Cogita et vide superioris  
ætatis imperatorum atque principum vitam, quo-  
modo velut somnium avolans transierunt. Cum res  
ipsorum constabilitæ omnino viderentur, tum pror-  
sus perierunt. Quippe cadentibus impiis, justi pa-  
vore tremunt. Quid igitur? Tu quoque, optime  
princeps, vel si totos centum annos in vivis super-  
stes fueris, rerumque potiaris, numquid non post-  
hac sicut Patres tui morieris? Non est famulus  
parvus et magnus qui non timeat dominum suum.  
Unus quippe in vitam ingressus et par exitus est.  
Nullus enim unquam imperatori ortus sui aliud  
initium nactus est. Respice in preces humilium, et  
ne spreveris petitionem eorum. Misereat te Eccle-  
siarum tuarum: lugentes consolare: solamen affer  
iis qui in tribulatione sunt: Ecclesiarum schisma  
tolle: superbos effractorum imaginum, qui pessime  
sentiant, fremitus comprime: insurgentes  
hæreses in fortitudine justii imperii tui, tuæque  
pietatis brachio quantocius destrue, captivos revo-  
ca, dispersos congrega, sanctamque catholicam et